Quarta, 17 de Janeiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 710 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 ...................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023 ...................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 ...................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023 ...................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023 ...................................... 4

Página 1/5

Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 710
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa:

MILVOLTS PECAS LTDA inscrito no CNPJ nº o

03.439.423/0001-09, vencedora, com proposta apresentada

no valor total R$  303.158,41 (trezentos e três mil cento e

cinquenta e oito reais e quarenta e um

centavos).Considerando que o critério de julgamento foi

por Menor Preço por item. Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024.

 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: bv6ha7iiu020240117110108

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório às empresas:

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, inscrita

no CNPJ nº 28.929.699/0001-98, vencedora dos itens 04,05

com proposta apresentada no valor total de  R$ 6.371,32 (

seis mil trezentos e setenta e um reais e trinta e dois

centavos),  GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

04.714.931/0001-02, vencedora do itens 01,02,03 e 06, com

proposta apresentada no valor total de  R$ 69.527,32 (

sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e

dois centavos).Considerando que o critério de julgamento

foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024.

 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: rv3jrp7y5ym20240117110145

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa: GGT -

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

04.714.931/0001-02, vencedora de todos os itens, com

proposta apresentada no valor total de R$ 252.804,48

(duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e quatro reais e

quarenta e oito centavos).Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de

janeiro de 2024.                Feliberg Melo Sousa Presidente

da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: t1omwmn9ff20240117110123

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório a empresa: GGT -

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

Página 2/5

Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 710
ISSN 2764-3123

04.714.931/0001-02, vencedora De todos os itens, com

proposta apresentada no valor total de  R$ 123.308,85

(cento e vinte e três mil trezentos e oito reais e oitenta e

cinco centavos).Considerando que o critério de julgamento

foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024.

 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: vcmojd3upq20240117110142

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório as empresas: TELES

E LIMA ALIMENTACAO LTDA inscrito no CNPJ nº

30.512.171/0001-60, vencedora, com proposta apresentada

no valor total R$ 30.090,00 (trinta mil e noventa reais), UP

SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA inscrito no

CNPJ nº o 52.257.069/0001-07, vencedora, com proposta

apresentada no valor total R$ 287.958,40 (duzentos e

oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e

quarenta centavos). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de

janeiro de 2024.                Feliberg Melo Sousa Presidente

da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: qdu0lxrisis20240117110159

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório a empresa:

GRAFICA E EDITORA BRASIL EIREL inscrito no CNPJ

nº 00.732.085/0001- 00, vencedora, com proposta

apresentada no valor total R$ 126.235,20 (Cento e vinte e

seis mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado

do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024.                Feliberg

Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: uxbwovt166h20240117110143

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório a empresa:

CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 02.409.782/0001-42, vencedor com proposta

apresentada no valor total de  R$ 153.450,00 (cento e

cinquenta  três mil quatrocentos e cinquenta reais).

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado

do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024.                Feliberg

Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: vv0z55aa220240117110134

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2023 e de

Página 3/5

Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 710
ISSN 2764-3123

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório a empresa: CINCO

CONCEPT LTDA inscrito no CNPJ nº

49.700.921/0001-56, vencedora, com proposta apresentada

no valor total R$ 349.550,00 (trezentos e quarenta e nove

mil quinhentos e cinquenta reais). Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em

17 de janeiro de 2024.                Feliberg Melo Sousa

Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: 0jiefff5g20240117110113

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório a empresa:

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA inscrito no

CNPJ nº 07.424.217/0001- 78, vencedora, com a  proposta

apresentada no valor total R$ 277.200,00 (duzentos e

setenta e sete mil duzentos reais).Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em

17 de janeiro de 2024.                Feliberg Melo Sousa

Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: twp6mqmre6420240117110100

Página 4/5

Quarta, 17 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 710
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

		2024-01-18T01:12:28+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1